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Denne statistikken beskriver kalkomsetning til jordbruket i 2017. Statistikken omfatter ikke 

produkter som først og fremst omsettes for bruk i park, grøntanlegg eller privathager. Den 

inneholder heller ikke tall for skjellsand brukt i jordbruket. Statistikken er basert på 

innrapportering fra virksomhetene som omsetter produktene i Norge. Forrige kalkstatistikk ble 

laget i 2014.  

 

Det ble rapportert inn omsetning for 37 produkter fordelt på 19 virksomheter. Alle produktene 

ble omsatt som kalkingsmiddel i samsvar med det nasjonale regelverket for kalkingsmidler 

(Forskrift om handel med gjødsel og kalkingsmidler). Ingen av produktene ble omsatt som «EF-

gjødsel – kalkingsmiddel» i samsvar med forskrift om EF-gjødsel. Sistnevnte gjennomfører et 

EU-regelverk for mineralgjødsel og kalkingsmidler.  

 

Kalkomsetningen til jordbruk i 2017 var i alt 12 % høyere enn i 2014. Det er en stor økning i 

omsetning av grovdolomitt til jordbrukskalking sammenlignet med 2014, mens omsetningen 

av kalkmel er betydelig redusert sammenlignet med 2014.  

 

Første versjon av denne statistikken ble publisert i 2018. Dette er en revidert versjon, der vi har 

justert for feil i innrapporteringstallene som ble oppdaget etter at den ble publisert første gang.   

 

 

 

 

Tabell 1. Omsetning av kalk til jordbruket for utvalgte år, fordelt på varetype (tonn vare).  

 

Varetype 2007 2009 2010 2011 2014 2017 

tonn vare 

Kalkmel 22126 19491 15544 12772 29555 16326 

Grovkalk 49498 53591 52975 53359 53208 48718 

Grovdolomitt 21452 18161 17250 18158 26743 51076 

Grov kalkdolomitt 6188 5982 6069 4800 5896 8000 

Brent kalk 1630 1582 6305 1957 1784 3695 

Annen kalk 53277 56250 47045 42747 37273 42701 

Granulert kalkmel 1689 2649 2789 3284 3169 4823 

Granulert 

dolomittmel         
2358 2717 

Silikatisk kalk           1390 

Sum 155860 157706 147977 137077 159986 179446 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Tabell 2. Omsetning av kalk til jordbruket for utvalgte år, fordelt på fylke (tonn vare).  

 

Fylke 2007 2010 2011 2014 2017 

  tonn vare 

Akershus/Oslo 12574 9581 10694 8999 8209 

Aust-Agder 1151 1335 776 3509 2952 

Buskerud 4311 5185 3555 4744 5862 

Finnmark 1285 925 1085 851 1327 

Hedmark 13950 6668 6925 13036 16644 

Hordaland 2851 3128 1080 1456 2973 

Møre og Romsdal 14714 14643 19002 25192 19383 

Nordland 6221 3762 4235 3710 6152 

Nord-Trøndelag 16342 21298 20664 23745 20985 

Oppland 10629 12407 8389 7964 12512 

Rogaland 10290 17418 15771 19430 24462 

Sogn og Fjordane 6062 3506 5800 3901 5577 

Sør-Trøndelag 16587 12730 11481 16427 15135 

Telemark 2818 2385 871 2511 1505 

Troms 1570 1175 1185 2600 2057 

Vest-Agder 4558 690 2001 2202 2135 

Vestfold 10586 10724 8499 7494 13181 

Østfold 19362 20417 15064 12215 18393 

Alle fylker 155861 147977 137077 159986 179446 

 



Tabell 3. Omsetning av kalk til jordbruket i 2017, fordelt på varetype og fylke (tonn vare). 

 

 
 

 

 

Kalkmel Grovkalk Grovdolomitt Grov 

kalkdolomitt

Brent kalk Annen kalk Granulert 

kalkmel

Granulert 

dolomittmel

Silikatisk kalk Sum fylke

Akershus/Oslo 90 30 217 0 81 7716 0 75 0 8209

Aust-Agder 12 586 962 0 0 797 0 0 595 2952

Buskerud 10 245 3543 0 973 341 0 750 0 5862

Finnmark 5 0 1322 0 0 0 0 0 0 1327

Hedmark 4601 387 1513 2500 133 7068 17 425 0 16644

Hordaland 25 0 2698 0 0 250 0 0 0 2973

Møre og Romsdal 2199 12562 3721 0 0 740 111 50 0 19383

Nordland 25 0 5137 0 0 709 56 225 0 6152

Nord-Trøndelag 1258 14840 3476 0 17 1209 0 185 0 20985

Oppland 3977 1184 689 5000 272 1010 5 375 0 12512

Rogaland 3528 7777 4554 0 177 4767 3659 0 0 24462

Sogn og Fjordane 425 0 4952 0 0 200 0 0 0 5577

Sør-Trøndelag 60 10076 4266 0 12 610 7 104 0 15135

Telemark 10 318 790 0 153 59 0 175 0 1505

Troms 5 0 2052 0 0 0 0 0 0 2057

Vest-Agder 15 0 1984 0 0 0 0 0 136 2135

Vestfold 5 395 9123 500 132 1710 950 125 241 13181

Østfold 76 317 77 0 1745 15515 18 228 417 18393

Sum varetype 16326 48718 51076 8000 3695 42701 4823 2717 1390 179446


